

Aanbesteding: Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Aanbestedende Dienst: Gemeente Etten-Leur
Referentie: BR2020-11

Toelichting:

Ref.nr. 97
Onderwerp: Bijlage D

Vraag:

3. In bijlage D worden specifieke materieelstukken met een vast motorvermogen aangeduid. Kunt u hierin een bandbreedte aangeven, omdat niet al ons materieel precies de vermogens heeft die staan vermeld.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 98
Onderwerp: Algemeen

Vraag:

2. Kunt u tevens het plafondbedrag naar boven aanpassen, omdat door de inzet van elektrisch materieel de uitvoeringskosten aanzienlijk duurder worden.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 99
Onderwerp: aankondiging

Vraag:

1. In de rectificatie van de aankondiging wordt aangegeven dat bij het uitvoeren van het werk 'Herontwikkeling Fri-jado terrein' dient nul (0) stikstof uitstoot plaats te vinden op natura 2000 gebieden, omdat de gemeente Etten-Leur hier geen vergunning voor heeft en/of krijgt bij de Provincie.
Kunt u het EMVI criterium K3 in de aanbestedingsleidraad aanpassen, omdat we door de stikstofeis worden 'verplicht' elektrisch materieel in te zetten en hierin dus niet onderscheidend kunnen zijn.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
100

Onderwerp:
Nota 1

Vraag:

in de nota is bemaling als een niet verrekenbare post opgenomen. In deel 3 is echter opgenomen dat bemaling wordt verrekend per meter ontgraven en aangevulde sleuf waar bronnering noodzakelijk is (211501/02). Kan Opdrachtgever aangeven waar wij vanuit moeten gaan?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
101

Onderwerp:
Bestekspost 442010

Vraag:

Post 442010 voor de onderlaag AC 22Base OL C hier is in deel 2.2 van het bestek 75mm aangehouden in de inschrijfstaat en op tekening 1936-01 CT-01 die er bij zit staat 70mm. Kunt u aangeven wat de juiste dikte is wat we voor deze post aan moeten houden en dit aanpassen in de documenten?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
102

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Heeft u een stroompunt voor het opladen van elektrisch materiaal en met welk vermogen kunnen wij hier rekening houden?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
103

Onderwerp:
Sanering

Vraag:

De hoeveelheden betreft sanering in het bestek kunnen wij niet relateren aan de bijlage die bij het bestek zitten. Kunt u een met een kaartje verduidelijking geven. Kunt u een eenduidig antwoord geven over de saneringseis van de gemeente? is dat A: Alle vervuilde grond op het terrein moet gesaneerd worden. Of is dat B: Alleen de vervuilde grond t.p.v. aan te leggen funderingen en riool verwijderd moet worden?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
104

Onderwerp:
Nota 1

Vraag:

In vraag 51 van de 1e nota verwijst u naar de lozingseisen van het waterschap wij kunnen deze eisen niet vinden in de bodemonderzoeken kunt u deze eisen als nog toevoegen?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein

Beantwoord op: 21 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
105

Onderwerp:
Fasering

Vraag:

Mogen de saneringswerkzaamheden van fase 5 als aparte fase worden uitgevoerd?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein

Beantwoord op: 21 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
106

Onderwerp:
Bestekspost 313030

Vraag:

Post 313030 Toepassen zuiveringsinstallatie bemalingswater dit is een niet verrekenbare EUR post kunt u net als post 215340 hier een verrekenbare post per dag van maken?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
107

Onderwerp:
Bestekspost 313030

Vraag:

De vervuiling in het grondwater is niet weg na de grondsanering. Moeten de maatregelen van post 313030 ook blijven staan tijdens de werkzaamheden van het aanbrengen van het riool?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
108

Onderwerp:
Besteksposten 215410-215440

Vraag:

De aanvulgrond van saneringsput A3 is sterk verontreinigd met minerale olie. Dit komt niet terug in de besteksposten 215410-215440, kunt u hier een post voor toevoegen?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
109

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

De aanvulgrond van saneringsput A3, A4, A5 en ES22 en overig terrein boring 22 en 58 zijn sterk verontreinigd met PCB. Dit komt niet terug in de besteksposten 215410-215440, kunt u hier een post voor toevoegen?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
110

Onderwerp:
Bestekspost 215440

Vraag:

In de saneringsevaluatie wordt opgemerkt dat sterk met nikkel verontreinigde grond is teruggeplaatst samen met de VOCl verontreiniging beneden 1,5 m-mv. Dit lezen we niet terug in de bestekspost 215440. Gelieve dit aan te passen

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
111

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

In de saneringsevaluatie wordt gesproken over afdekking van de VOCl verontreiniging d.m.v.een kleilaag. Dient deze na aanbrengen van het riool weer te worden teruggeplaatst? Zo ja graag hier bestek posten voor opnemen ontgraven kleilaag, in depot plaatsen kleilaag, terugplaatsen kleilaag?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado

terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
112
Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Het lijkt erop dat de saneringswerkzaamheden zich beperken tot de locatie waar de reconstructiewerkzaamheden plaats vinden. Daarmee wordt niet alle verontreinigde grond en verontreinigd grondwater verwijderd. Is OG zich ervan bewust dat de schone aanvulgrond gecontamineerd kan raken als niet alle verontreinigingen rondom zijn weggenomen? Dit betekent daarnaast dat bij het maken van huisaansluitingen en dergelijke ook weer saneringsmaatregelen genomen moeten worden, is OG zich hiervan bewust.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado
terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
113
Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Ten behoeve van de opslag van grond wordt een depotterrein ingericht. Is hiervoor een nul- en eindsituatie bodemonderzoek nodig? Zo ja hier graag posten voor opnemen in het bestek.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado
terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
114
Onderwerp:
V&G

Vraag:

In het aangeleverde V&G plan ontwerp zijn nog geen maatregelen opgenomen met betrekking tot het werken in verontreinigde grond, kunt u het aangeleverde V&G plan ontwerp hierop aanpassen?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
115

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

De locatie is reeds voor inwerkingtreding van de Omgevingswet onderzocht en ook gesaneerd. Dient de sanering nu op basis van overgangsrecht plaats te vinden of dient gemeld te worden volgens de nieuwe procedures die per 1 januari 2024 gelden?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
116

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

De sanering dient te worden uitgevoerd volgens BRL-7000. Kunt u een bestekspost opnemen voor de verplichtingen die voortvloeien uit de BRL-7000 (opstellen uitvoeringsplan, continue aanwezigheid KVP-er tijdens sanering)? Deze eisen zijn momenteel niet in het bestek opgenomen.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
117

Onderwerp:
Bestekspost 313030

Vraag:

Uit de onderzoeksinformatie blijkt dat het grondwater verontreinigd is. In het bestek is een post opgenomen voor het opstellen van een bemalingsplan. De eventuele gevolgkosten van verontreinigd bemalingswater zijn daarom nu niet te bepalen. Kunt u in post 313030 aangeven wat de duur van de bemalingswerkzaamheden is en wat het debiet van de bemaling is waar wij rekening mee moeten houden?, kunt u ook de concentraties aan verontreiniging in het bemalingswater geven zodat we post goed af kunnen prijzen? Het vervangen van filters en het afvoeren hiervan brengt hoge kosten met zich mee als u ons deze informatie niet verstrekt is deze post niet af te prijzen en verzoeken wij u om voor deze werkzaamheden een stelpost op te nemen.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
118

Onderwerp:
Bestekstposten 215410-215440

Vraag:

In het bestek zijn de posten 215410-215440 opgenomen voor het ontgraven van niet toepasbare en sterk verontreinigde grond. De aangegeven hoeveelheden zijn niet te herleiden in de bronnen waarnaar wordt verwezen. Kunt u meer specifiek aangeven waar de in de bestekposten genoemde hoeveelheden verontreinigde grond die vrijkomen zich precies bevinden (doormiddel van een duidelijke schets/tekening) zodat we hier de duur van onze werkzaamheden op kunnen inschatten en deze in de planning kunnen opnemen? (planning is een wezenlijk onderdeel van deze aanbesteding) Daarnaast om de mate van verontreiniging goed in te schatten in verband met verwerkingskosten van de reiniger.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
119

Onderwerp:
Bestekspost 313030

Vraag:

Kan deze bestekspost worden opgesplitst in een post aanbreng, instandhouden en verwijderen maatregelen? Indien het antwoord ja is, dan graag voor de post instandhouden maatregelen een verrekenbare post per week/dag.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
120

Onderwerp:
Bestekspost 215350

Vraag:

Welke ontgravingen moeten worden beschreven in het evaluatierapport? Welke ontgravingen moeten worden uit gekeurd met analyses? Welke verontreinigingen mogen blijven zitten?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
121

Onderwerp:
Besteksposten 233010/20/30

Vraag:

Kunt u de hoeveelheden verrekenbaar stellen op basis van tonnen (zo worden ze ook bij de verwerker gewogen

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein

Beantwoord op: 21 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
122

Onderwerp:
Bestekspost 215440

Vraag:

Waar komt of is de Nieuwe Rijweg 1?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein

Beantwoord op: 21 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
123

Onderwerp:
Bestekspost 215410

Vraag:

Hier wordt gesproken over bijgevoegde bodemonderzoek/saneringsplan. Kan opdrachtgever aangeven waar dit saneringsplan kan worden gevonden?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein

Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
124 **Onderwerp:**
Bestekspost 215420

Vraag:

Hier staat nog vanaf maaiveld tot een diepte van 0,5 m, ter wijl er over een cunet van een meter wordt gesproken. Kan er een ontgravingstekening van de verontreinigde grond ter beschikking worden gesteld? De afmetingen 830m2 van de vlekken op de tekening kloppen niet met de hoeveelheid.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
125 **Onderwerp:**
Bestekspost 215410

Vraag:

Waar is deze hoeveelheid op gebaseerd? Tráce nieuwe Heistraat en Leemputstraat is toch veel minder? Volgens memo Gemeente alleen ontgraven wat nodig is voor werk.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
126 **Onderwerp:**
Bestekspost 215110

Vraag:

In de memo van de Gemeente wordt gesproken over BUS-meldingen, in het bestek over (deel-)saneringsplan. Beide hebben een andere doorlooptijd.

Waar moeten we vanuit gaan of wordt alles aangepast op de nieuwe omgevingswet?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein

Beantwoord op: 21 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
127

Onderwerp:
Bestekposten 233

Vraag:

"Op basis van de beschikbare rapporten worden geen tarieven voor acceptatie- en verwerking van de vervuilde grond afgegeven. Hiervoor is eerst een AP04-keuring nodig.

Kan opdrachtgever voor de reiniging per reinigingsmethode een verrekenbaar tarief opnemen in het bestek?"

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein

Beantwoord op: 21 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
128

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Kan de opdrachtgever een checklist toevoegen welke documenten er moeten worden ingediend bij inschrijving?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein

Beantwoord op: 21 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
129

Onderwerp:
Criterium K3

Vraag:

Doelstelling van opdrachtgever is om het werk met zo min mogelijk CO2 uitstoot te laten uitvoeren. Toepassen van HVO100 brandstof geeft een reductie van 89%. Kan opdrachtgever de optie voor HVO100 toevoegen als kolom in bijlage D en waarden in de te behalen punten?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein

Beantwoord op: 21 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
130

Onderwerp:
Bijlage D

Vraag:

In bijlage D inzet Zero emissie materieel zit ook het tabblad kentekens. Moet dit document ook ingediend worden bij de inschrijving?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein

Beantwoord op: 21 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
131

Onderwerp:
Bijlage D

Vraag:

In bijlage D inzet Zero emissie materieel tabblad invulformulier moet wij de blauwe vakken invullen. Hier is ook een Vrachtwagen weergegeven. Moet hier A alleen de transport uren op het project worden ingevuld? Of B ook het transport van en naar het project toe zoals grond, menggranulaat en asfalt?

Of C ook de aanvoer van bestratingsmaterialen en leverantie van betonbuizen? Graag aangeven welke uren moeten worden ingevuld?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein

Beantwoord op: 21 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
132

Onderwerp:
Bijlage D

Vraag:

Kan opdrachtgever de tekst in cel G13 van het excel bestand wijzigen van 'totaal uur' in "totaal stuks"

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein

Beantwoord op: 21 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
133

Onderwerp:
Bestekspost 232020

Vraag:

Post is niet kostenhomogeen omdat deze bestaat uit zowel klasse AW als Klasse industrie. Opdrachtgever wordt verzocht om aantal m3's klasse industrie en AW aan te geven. Dit is niet te herleiden uit de onderzoeken.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein

Beantwoord op: 21 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
134

Onderwerp:
Bestekpost 215420

Vraag:

Grond ontgraven uit cunet 1,00m1. Vervolgens wordt er aangegeven : Vanaf maaiveld tot een diepte van 0,50m1. Wilt u bevestigen dat er tot 1,00m1 diepte ontgraven moet worden en nietvanaf het maaiveld tot een diepte van 0,50m1

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein

Beantwoord op: 21 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
135

Onderwerp:
Bijlagen

Vraag:

Conform CROW 500 is de opdrachtgever verplicht om een kabels en leidingen maatregelen overzicht en inventarisatie als bijlage bij het bestek toe te voegen. Hierbij verzoeken wij dan ook de opdrachtgever deze in nota 2 te verstrekken.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein

Beantwoord op: 21 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
136

Onderwerp:
Bestek par 05, lid 08

Vraag:

Uitvoeren Nutswerkzaamheden. Het uitvoeren van werkzaamheden door de nutsbedrijven gebeurt in fase 7 op het moment dat de civiele aannemer in fase 6 bezig is. Vanwege het verwijderen van de bestaande waterleiding in fase 6, dient de civiele aannemer 2 weken tijd te rekenen. Bedoelt de opdrachtgever hiermee dat de civiele aannemer 2 weken geen

werkzaamheden in fase 6 uit kan voeren, omdat de waterleiding verwijderd wordt? Tellen deze 2 weken stilstand mee in de 24 weken, of zoveel korter als de civiele aannemer opgeeft tijdens zijn inschrijving of zijn deze 2 weken excl. de door de opdrachtgever aangegeven periode van 24 weken?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
137

Onderwerp:
Tekening

Vraag:

Graag een detailtekening van de putten R02 en 20214 verstrekken waar op tekening van wordt aangegeven dat dit overstortputten betreft met spindelschuif en drempel

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
138

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Conform NVI1 is BP113110 toegevoegd. Hierin staat vermeld dat voor de fasen 1, 6, 7 en 8 moet worden uitgegaan van toepassing bebording. Conform bijlage 9 'Overzicht faseringen' is er geen fase 8. Is dit een fout of komt er een fase bij?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado

terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
139

Onderwerp:
Bestek

Vraag:
Graag in de ontgraafposten 211010 t/m 214010 vermelden welke milieuklasse van toepassing is

Antwoord:
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein

Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
140

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:
Is het toegestaan om het PvA te voorzien van een voorblad en inhoudsopgave?

Antwoord:
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein

Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
141

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:
Is het terrein waar nieuwe wegen (nieuwe heistraat, Leemputstraat en nieuwe weg 2) worden aangelegd vrij van ondergrondse obstakels en kabels en leidingen?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
142

Onderwerp:
BP215330

Vraag:

Waar bevindt zich de verontreiniging met VOCL en in welk onderzoek komt dit terug?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
143

Onderwerp:
BP432120

Vraag:

De bestekspost omschrijft grijze klinkers volgens de tekening zijn de klinkers heide paars. Wat is juist?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
144

Onderwerp:
421610

Vraag:

Worden deze banden door de opdrachtgever op de plaats van verwerking ter beschikking gesteld?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
145

Onderwerp:
Hfstk 4327

Vraag:

Klop het dat dit hoofdstuk leeg is?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
146

Onderwerp:
BP421630

Vraag:

In de bestekspost staat aangegeven dat de banden vrijgekomen uit het werk en vervoerd moeten worden vanaf werkdepot naar plaats van verwerking. In de kolom Hoeveelheid ter inlichting staat aangegeven dat de banden moeten worden geleverd. Wat is juist?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Inhoud

Label:**Ref.nr.**
147**Onderwerp:**
Leidraad**Vraag:**

Hoe gaat u ermee om als uit de aerius berekening die na gunning wordt aangeleverd er wel stikstofdepositie is op een natura2000-gebied? Worden de kosten tbv het optimaliseren van de inzet van ander materieel vergoed?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
148**Onderwerp:**
Bijlage D**Vraag:**

Kunt u overwegen om de puntentelling van inzet uren te verdubbelen (dus in totaal 10 punten te verdienen) en het aantal stuks van tabel D te laten vervallen, omdat tabel D inzet aantal machines/voertuigen niet smart is in te vullen.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein
Beantwoord op: 21 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
149**Onderwerp:**
Bijlage D**Vraag:**

Kunt u kaders aangeven hoe wij bijlage D in moeten vullen, met name het gedeelte voor het aantal stuks materieel?
Er worden auto's en machines ingezet voor diverse werkzaamheden; dit zijn

voor ieder onderdeel (bijvoorbeeld grondtransport en asfalttransport) andere auto's. Wanneer geldt het dan als een 1 stuks materieel?

En als er bijvoorbeeld een asfaltmachine wordt aangevoerd, telt deze transportauto dan ook mee in de stuks materieel?

Kunt u aangeven na hoeveel uur het materieelstuk mee gaat tellen als stuks in de invultabel?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein

Beantwoord op: 21 mrt. 2024

Label: Inhoud